



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ**

Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipirá  
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451  
E-mail: compras@ipira.sc.gov.br Site: http://www.ipira.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**Nr.: 35/2024**

**Processo Adm.: 128/2024**

**Data do Processo: 05/11/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 128/2024  
**b) Nr. Licitação:** 35/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 11/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de materiais para decoração natalina, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, Indústria e Comércio.*

**Participante: CARLOS ROBERTO PEREIRA BRINQUEDOS - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	HASTE GLITTER NATAL - 55 CM DE ALTURA - CORES A DEFINIR	20,000	UN	18,90	378,00
2	ENFEITE MEIA NATALINA - 40 CM - BONECO DE NEVE	10,000	UN	24,90	249,00
3	PAPAI NOEL - 80 CM - VERMELHO	2,000	UN	48,90	97,80
4	BOLA NATALINA SEM GLITER - 3 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	0,85	25,50
5	BOLA NATALINA SEM GLITER - 6 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	2,40	72,00
6	BOLA NATALINA SEM GLITER - 8 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	5,90	177,00
7	BOLA NATALINA SEM GLITER - 10 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	8,90	267,00
8	GALHO NATALINO SEM GLITER - 120 CM - VERMELHO E BRANCO	10,000	UN	12,90	129,00
9	HASTE RAMOS SEM GLITER NATALINA - 87 CM - CORES A DEFINIR	20,000	UN	18,90	378,00
10	BONECO NATALINO - 055 CM - BONECO DE NEVE - VERMELHO	2,000	UN	56,90	113,80
11	FLOR NATALINA SEM GLITER - 30 CM - VERMELHA, DOURADA, PRATA	30,000	UN	11,90	357,00
12	BONECO NATALINO - TAMANHO AJUSTÁVEL - 078 CM - PAPAI NOEL	2,000	UN	92,90	185,80
13	GALHOS DE FLORES ARTÍFICIAIS, TIPO GIRASSOL, ROSA, MARGARIDA PARA COMPOR ARRANJOS NATALINOS	50,000	UN	12,90	645,00
14	ESTRELA NATALINA PARA COLOCAR NO TOPO DA ÁRVORE, COR DOURADA OU VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 30 CM DE ALTURA	30,000	UN	12,90	387,00
15	SAIA PARA ÁRVORE DE NATAL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, LISA OU ESTAMPADA, PODENDO SER NAS CORES DOURADO, VERDE E VERMELHO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 CM.	10,000	UN	22,90	229,00
16	CONJUNTO DE 20 LÂMPADAS DE LED LUZ DE FADA, VOLTAGEM 3V, POTÊNCIA 2W, COMPRIMENTO 2 METROS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUAS PILHAS AA INCLUSAS.	80,000	UN	11,50	920,00
17	ENFEITE VELA DECORATIVA LED 1.5V 80MAH DE 6 CM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 3 BATERIAS AH 10 INCLUSAS.	80,000	UN	11,50	920,00
18	BOLA NATALINA SEM GLITER- 15 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	9,90	297,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	BOLA NATALINA SEM GLITER - 20 CM - UNITÁRIA - CORES VARIADAS	30,000	UN	11,90	357,00
20	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA 50MM ROLO COM 9,10 METROS	10,000	UN	21,50	215,00
21	VASO DE VIDRO REDONDO PARA DECORAÇÃO 2,7 ML	10,000	UN	32,90	329,00
22	VASO DE VIDRO TUBO CLINDRICO PARA DECORAÇÃO 21 CM	10,000	UN	26,50	265,00

**Total do Participante: 6.993,90**

**Total Geral: 6.993,90**

Ipira, 11/11/2024

.....  
CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústria

.....  
**Assinatura do Responsável**